
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 28.11.2017 № 949 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в админист-
ративный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги 
«Информирование населения об 
ограничениях использования вод-
ных объектов общего пользования, 
расположенных на территории по-
селений Парфинского муници-
пального района для личных и бы-
товых нужд» 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Администрации муниципального района от 10.06.2011 № 385 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 

самоуправления Парфинского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Информирование населения об 

ограничениях использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории поселений Парфинского муниципального 

района для личных и бытовых нужд», утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района от 18.03.2015 № 178, изложив в 

новой, прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 28.11.2017 № 949 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

по предоставлению муниципальной услуги «Информирование населения 

об ограничениях использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории поселений Парфинского 

муниципального района для личных и бытовых нужд». 

 

1. Общие положения 

1.1. Предмет регулирования регламента 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по «Информированию населения об ограничениях использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории поселений 

Парфинского муниципального района для личных и бытовых нужд» (далее – 

административный регламент) разработан в целях повышения качества 

исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной 

услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории поселений 

Парфинского муниципального района для личных и бытовых нужд»  (далее – 

муниципальная услуга), создания комфортных условий для получателей 

муниципальной услуги (далее – заявители), и определяет порядок, сроки и 

последовательность действий (административных процедур) на территории 

муниципального района при предоставлении  муниципальной услуги.  

1.2. Круг заявителей 

1.2.1. Заявителями муниципальной услуги могут быть любые 

физические и юридические лица либо их уполномоченные представителя 

(далее – заявитель). 

1.2.2. От имени заявителя с заявлением о предоставлении 

муниципальной услуги может обратиться представитель заявителя, который 

предъявляет документ, удостоверяющий его личность, представляет 

(прилагает к заявлению) документ, подтверждающий его полномочия на 

обращение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги 

(подлинник или нотариально заверенную копию). 

1.2.3. Для получения государственной (муниципальной) услуги в 

электронном виде используется личный кабинет физического лица или 

юридического лица.  

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении му-

ниципальной услуги 

1.3.1. Место нахождения и график работы управления экономического 

развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района. 



Почтовый адрес: 175130, Новгородская область, Парфинский район, 

р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60.  

Телефон/факс: 8 (81650) 63 042. 

Адрес электронной почты: adum@yandex.ru.  

Место нахождения управления экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации муниципального района 

(далее – Уполномоченный  орган): 

175130, р.п. Парфино Новгородской области, ул. К. Маркса, 60, каб. 

4,7. 

Телефон для информирования по вопросам, связанным с 

предоставлением муниципальной услуги: 8 (816-50) 61-507, 8 (816-50) 61-

459.  

Адрес электронной почты: otekparf@mail.ru.   

Адрес официального сайта Администрации Парфинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

общего пользования «Интернет» (далее – Интернет-сайт): www. 

парфинский.рф. 

Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(функций): www.gosuslugi.ru 

Адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций) 

области: http://pgu.nov.ru. 

Место нахождения офиса государственного областного автономного 

учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг», с которым заключено соглашение 

о взаимодействии (далее МФЦ): 

Почтовый адрес Парфинского отдела МФЦ: 175130, Новгородская обл., 

р.п. Парфино, ул. К. Маркса, 62. 

Телефон/факс МФЦ: 8 (81650) 63 008, 8 (81650) 63 114. 

Адрес электронной почты МФЦ: mfc-parfino@ yandex.ru. 

График работы МФЦ: 

Понедельник 8.30 -14.30 

Вторник 8.30 -17.30 

Среда 8.30 -17.30 

Четверг 8.30 -17.30 

Пятница 8.30 -17.30 

Суббота 9.00 -15.00 

Воскресенье выходной 

Предпраздничные дни продолжительность рабочего 

времени сокращается на 1 час 

 

График работы Уполномоченного органа: 

Понедельник 8.30 – 17.30, перерыв 13.00 – 14.00 

Вторник 8.30 – 17.30, перерыв 13.00 – 14.00 

Среда 8.30 – 17.30, перерыв 13.00 – 14.00 

../../../Documents%20and%20Settings/Аня/Рабочий%20стол/МОДЕЛИ/8/www.vologda-oblast.ru
http://www.gosuslugi.gov35.ru./


Четверг 8.30 – 17.30, перерыв 13.00 – 14.00 

Пятница 8.30 – 17.30, перерыв 13.00 – 14.00 

Суббота выходной 

Воскресенье выходной 

Предпраздничные дни продолжительность рабочего 

времени сокращается на 1 час 

             

1.3.2. Способы и порядок получения информации  о правилах 

предоставления муниципальной услуги: 

Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги 

заявитель может получить следующими способами:  

лично; 

посредством телефонной, факсимильной связи; 

посредством электронной связи,  

посредством почтовой связи; 

на информационных стендах в помещениях Уполномоченного органа, 

МФЦ; 

в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования:  

на официальном сайте Уполномоченного органа, МФЦ:      

на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций); 

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

Новгородской области. 

1.3.3. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги, 

а также настоящий административный регламент и муниципальный правовой 

акт об его утверждении размещается на: 

информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ;  

в средствах массовой информации;  

на официальном Интернет-сайте Уполномоченного органа, МФЦ; 

на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций); 

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

Новгородской области. 

1.3.4. Информирование по вопросам предоставления муниципальной 

услуги осуществляется специалистами Уполномоченного органа, 

ответственными за информирование.  

Специалисты Уполномоченного органа, ответственные за 

информирование, определяются должностными инструкциями специалистов 

Уполномоченного органа. 

1.3.5. Информирование о правилах предоставления муниципальной 

услуги осуществляется по следующим вопросам: 

место нахождения Уполномоченного органа, МФЦ; 

должностные лица и муниципальные служащие Уполномоченного 

органа, уполномоченные предоставлять муниципальную услугу и номера 

контактных телефонов;  



график работы Уполномоченного органа, МФЦ; 

адрес Интернет-сайтов Уполномоченного органа, МФЦ; 

адрес электронной почты Уполномоченного органа, МФЦ; 

нормативные правовые акты по вопросам предоставления 

муниципальной услуги, в том числе, настоящий  Административный 

регламент (наименование, номер, дата принятия нормативного правового 

акта); 

ход предоставления муниципальной услуги; 

административные процедуры предоставления муниципальной услуги; 

срок предоставления муниципальной услуги; 

порядок и формы контроля над предоставлением муниципальной 

услуги; 

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги; 

досудебный и внесудебный порядок обжалования действий 

(бездействия) должностных лиц и специалистов Уполномоченного органа, 

ответственных за предоставление муниципальной услуги, а также решений, 

принятых в ходе предоставления муниципальной услуги. 

иная информация о деятельности Уполномоченного органа, в 

соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления». 

1.3.6. Информирование (консультирование) осуществляется 

специалистами Уполномоченного органа (МФЦ), ответственными за 

информирование, при обращении заявителей за информацией лично, по 

телефону, посредством почты или электронной почты. 

Информирование проводится на русском языке в форме: 

индивидуального и публичного информирования. 

1.3.6.1. Индивидуальное устное информирование осуществляется 

должностными лицами, ответственными за информирование, при обращении 

заявителей за информацией лично или по телефону. 

Специалист, ответственный за информирование, принимает все 

необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на 

поставленные вопросы, в том числе с привлечением других сотрудников. 

Если для подготовки ответа требуется продолжительное время, 

специалист, ответственный за информирование, может предложить 

заявителям обратиться за необходимой информацией в письменном виде, 

либо предложить возможность повторного консультирования по телефону 

через определенный промежуток времени, а также возможность ответного 

звонка специалиста, ответственного за информирование, заявителю для 

разъяснения. 

При ответе на телефонные звонки специалист, ответственный за 

информирование, должен назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую 

должность и наименование Уполномоченного органа.  

Устное информирование должно проводиться с учетом требований 

официально-делового стиля речи. Во время разговора необходимо 



произносить слова четко, избегать «параллельных разговоров» с 

окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления 

звонка на другой аппарат. В конце информирования специалист, 

ответственный за информирование, должен кратко подвести итоги и 

перечислить меры, которые необходимо принять (кто именно, когда и что 

должен сделать). 

1.3.6.2. Индивидуальное письменное информирование осуществляется 

в виде письменного ответа на обращение заинтересованного лица, 

электронной почтой в зависимости от способа обращения заявителя за 

информацией. 

Ответ на заявление предоставляется в простой, четкой форме, с 

указанием фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя и 

подписывается руководителем Уполномоченного органа. 

1.3.6.3. Публичное письменное информирование осуществляется путем 

публикации информационных материалов о правилах предоставления 

муниципальной услуги, а также настоящего Административного регламента 

и муниципального правового акта об его утверждении: 

в средствах массовой информации; 

на официальном Интернет-сайте; 

на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций); 

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

Новгородской области; 

на информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ. 

Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения 

шрифтом (размер шрифта не менее № 14), без исправлений, наиболее важные 

положения выделяются другим шрифтом (не менее № 18). В случае 

оформления информационных материалов в виде брошюр требования к 

размеру шрифта могут быть снижены (не менее № 10). 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

2.1. Наименование муниципальной услуги 

Наименование муниципальной услуги - «Информирование населения 

об ограничениях использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории поселений Парфинского муниципального 

района для личных и бытовых нужд» (далее муниципальная услуга). 

2.2. Наименование органа местного самоуправления 

муниципального района, предоставляющего муниципальную услугу 

2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется: 

Администрацией Парфинского муниципального района в лице 

Управления экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования; 

МФЦ по месту жительства заявителя - в части приема и (или) выдачи 

документов на предоставление муниципальной услуги. 



Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной 

услуги, определяются должностными инструкциями специалистов 

Уполномоченного органа. 

2.2.2. Не допускается требовать от заявителя осуществления действий, 

в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной 

услуги и связанных с обращением в иные органы и организации, не 

предусмотренных настоящим административным регламентом. 

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является 

2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги являются: 

издание нормативного правового акта, обеспечивающего 

информирование населения об ограничениях использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории поселений 

Парфинского муниципального района для личных и бытовых нужд; 

отказ в предоставлении услуги.  

2.3.2. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается 

получением заявителем одного из следующих документов: 

выдача ответа заявителю либо мотивированного отказа в 

предоставлении информации об ограничениях использования водных 

объектов общего пользования для личных и бытовых нужд.  

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

2.4.1. Решение о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе 

в предоставлении муниципальной услуги принимается не позднее чем через 

1 день со дня представления в Уполномоченный орган документов, 

обязанность по предоставлению которых в соответствии с настоящим 

административным регламентом возложена на заявителя.  

2.4.2. В общий срок осуществления процедуры по предоставлению 

муниципальной услуги не входят периоды времени, затраченные заявителем 

на исправление и доработку документов, предусмотренных подпунктом 2.6.1 

настоящего Административного регламента. 

2.4.3. Начало общего срока осуществления процедуры по 

предоставлению муниципальной услуги исчисляется с даты представления 

заявителем полного комплекта документов, предусмотренных подпунктом 

2.6.1 настоящего Административного регламента, не требующих 

исправления и доработки. 

2.4.4. Общий срок предоставления услуги включает в себя следующие 

основные этапы:  

приём и регистрация поступившего заявления; 

рассмотрение заявления и приложенных к нему документов, 

предусмотренных подпунктом 2.6.1 Административного регламента; 

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отно-

шения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги. 

Отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной 

услуги,  регулируются следующими нормативными правовыми актами:  

Конституцией Российской Федерации;  

Гражданским кодексом Российской Федерации;  



Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации;  

Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве»; 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;  

Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об 

электронной подписи»; 

Постановлением Правительства Российской  Федерации от 26 марта 

2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг»; 

Постановлением Администрации Новгородской области от 11 июля 

2011 года № 306 «Об утверждении порядков разработки и утверждения ад-

министративных регламентов предоставления государственных услуг и про-

ведения экспертизы административных регламентов предоставления госу-

дарственных услуг»; 

Постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 7 июля 2011 

года № 553 «О порядке оформления и предоставления заявлений и иных 

документов, необходимых для предоставления государственных и (или) 

муниципальных услуг, в форме электронных документов»; 

иные федеральные законы, нормативные правовые акты Российской 

Федерации, Новгородской области и Администрации Парфинского 

муниципального района. 

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, 

подлежащих представлению заявителем, способы их получения 

заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их 

предоставления 

2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель подает (направ-

ляет почтой) в Администрацию или представляет лично в МФЦ, либо через 

ПГУ ЛО, либо через ЕПГУ следующие документы: 

заявление в двух экземплярах по установленной форме (приложение 1) 

к Административному регламенту.  

Предоставление заявления и документов (сведений), необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, приравнивается к согласию 

заявителя с обработкой его персональных данных в целях и объемах, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги; 



копия документа, удостоверяющего личность законного представителя 

заявителя; 

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) законного 

представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель 

заявителя; 

документы, подтверждающие получение согласия представителя на 

обработку персональных данных;  

в случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима 

обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2016 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» обработка таких персональных данных может 

осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением 

муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, 

подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного 

представителя на обработку персональных данных указанного лица. 

При наличии технической возможности для получения муниципальной 

услуги в электронном виде заявителям предоставляется возможность 

направить заявление и документы через федеральную государственную 

информационную систему «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» и региональную информационную 

систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

Новгородской области», путем заполнения специальной интерактивной 

формы, которая обеспечивает идентификацию заявителя. 

В федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональной 

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Новгородской области» применяется автоматическая 

идентификация (нумерация) обращений, используется подсистема «Личный 

кабинет» для обеспечения однозначной и конфиденциальной доставки 

промежуточных сообщений и ответа заявителю в электронном виде. 

По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные 

документы, которые, по его мнению, имеют значение для предоставления 

муниципальной услуги. 

2.6.2. Копии документов заверяются в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации, либо специалистом, 

осуществляющим прием документов, при наличии подлинных документов.  

Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений 

и документов возлагается на заявителя. 

Заявление и документы, прилагаемые к заявлению (или их копии), 

должны быть составлены на русском языке. 

2.6.3. Документов, необходимых для предоставления услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги, не имеется. 

consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA63823C7E9699A3FB3051AFF9B65BA80F35C64ED84A5E60EB4mDs9D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D


2.7. Документы, которые находятся в распоряжении органов, пре-

доставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих 

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов мест-

ного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовы-

ми актами и подлежат представлению в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия 

Для предоставления муниципальной услуги не требуются. 

2.8. Указание на запрет требовать от заявителя  

Запрещено требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих государственную и 

муниципальную услуги, иных государственных органов, органов местного 

самоуправления и организаций, в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами. 

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Основания для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги отсутствуют. 

2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги. 

2.10.1. Основания для приостановления предоставления 

муниципальной услуги являются:  

поступление от заявителя письменного заявления о приостановлении 

предоставления муниципальной услуги; 

2.10.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги являются: 

поступление от заявителя письменного заявления об отказе от 

предоставления муниципальной услуги; 

документы не соответствуют установленным требованиям; 

документы содержат противоречивые сведения; 

запрос подан лицом, не имеющим полномочий на представительство 

заявителя; 

запрос в электронной форме подписан с использованием электронной 

подписи, не принадлежащей заявителю (в случае возможности получения 

муниципальной услуги в электронной форме). 



принятие решения об отказе в рассмотрении заявления при отсутствии 

полного пакета документов, указанных в подпункте 2.6.1 раздела 2 

Административного регламента; 

отсутствие согласия лица, не являющегося заявителем, если в 

соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных 

может осуществляться с согласия указанного лица.  

2.10.3. Заявители имеют право повторно обратиться в 

Уполномоченный орган за получением муниципальной услуги после 

устранения предусмотренных подпунктом 2.10.2 оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги. 

2.11. Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе 

сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) 

организациями, участвующими в предоставлении муниципальной 

услуги 

Услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги, не предусмотрено. 

2.12. Порядок, размер и основания взимания государственной 

пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление 

муниципальной услуги 

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно. 

2.13. Порядок, размер и основания взимания платы за 

предоставление услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая 

информацию о методиках расчета такой платы 

Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги, не предусмотрен в связи с отсутствием таковых 

услуг. 

2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса 

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставленной муниципальной услуги 

2.14.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 (пятнадцати) 

минут. 

2.14.2. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении услуги, предоставляемой организацией (МФЦ), 

участвующей в предоставлении муниципальной услуги, и при получении 

результата предоставления такой услуги устанавливается регламентом 

работы организации, который прописан в Административном регламенте. 

2.15. Срок и порядок регистрации запроса (заявления) заявителя о 

предоставлении услуги, услуги, предоставляемой организацией, 

участвующей в предоставлении услуги, в том числе в электронной 

форме 



2.15.1. Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги 

регистрируется в день обращения заявителя за предоставлением 

муниципальной услуги. 

2.15.2. Регистрация запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, направленного заявителем в форме электронных 

документов с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» или региональной информационной 

системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

Новгородской области» осуществляется в день их поступления в 

уполномоченный орган либо на следующий день в случае поступления 

запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги по окончании 

рабочего времени уполномоченного органа. В случае поступления запроса 

заявителя о предоставлении муниципальной услуги в выходные или 

нерабочие праздничные дни их регистрация осуществляется в первый 

рабочий день уполномоченного органа, следующий за выходным или 

нерабочим праздничным днем. 

Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги 

регистрируется в ведомственной системе документооборота с присвоением 

запросу входящего номера и указанием даты его получения уполномоченным 

органом. 

2.15.3. Днем обращения заявителя за предоставлением муниципальной 

услуги считается день приема и регистрации заявления со всеми 

необходимыми документами, указанными в подпункте 2.6.1 настоящего 

Административного регламента. 

2.16 Требования к помещениям, в которых предоставляются 

муниципальные услуги, муниципальные услуги, предоставляемые 

организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к 

месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению 

визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 

предоставлении услуги 

2.16.1. Рабочие кабинеты Уполномоченного органа должны 

соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. 

Помещения должны быть оборудованы противопожарной системой и 

средствами пожаротушения, средствами оповещения о возникновении 

чрезвычайной ситуации, системой охраны. 

2.16.2. Каждое рабочее место специалистов должно быть оборудовано 

персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым 

информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствами, 

бумагой, расходными материалами, канцелярскими товарами в количестве, 

достаточном для предоставления муниципальной услуги. 

2.16.3. Требования к размещению мест ожидания: 

а) места ожидания должны быть оборудованы стульями (кресельными 

секциями) и (или) скамьями (банкетками); 

б) количество мест ожидания определяется исходя из фактической 



нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может 

составлять менее 3 мест. 

2.16.4. Требования к оформлению входа в здание: 

а) здание должно быть оборудовано удобной лестницей с поручнями 

для свободного доступа заявителей в помещение; 

б) центральный вход в здание должен быть оборудован 

информационной табличкой (вывеской), содержащей следующую 

информацию: 

режим работы Администрации Парфинского муниципального района; 

в) вход и выход из здания оборудуются соответствующими 

указателями; 

г) информационные таблички должны размещаться рядом с входом 

либо на двери входа так, чтобы их хорошо видели посетители;  

д) фасад здания (строения) должен быть оборудован осветительными 

приборами;  

е) на прилегающей территории к зданию, в котором осуществляется 

прием граждан, оборудуются места для парковки автотранспортных средств, 

из которых не менее 10% мест (но не менее 1 места) должны быть 

предназначены для парковки специальных автотранспортных средств 

инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным. 

2.16.5. Требования к местам для информирования, предназначенным 

для ознакомления заявителей с информационными материалами  

оборудуются информационными стендами, которые должны быть 

максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны 

(информационные стенды могут быть оборудованы карманами формата А4, в 

которых размещаются информационные листки). 

2.16.6. Требования к местам приема заявителей: 

а) кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы 

информационными табличками с указанием: 

номера кабинета; 

фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего 

предоставление муниципальной услуги; 

времени перерыва на обед; 

б) рабочее место должностного лица уполномоченного органа должно 

обеспечивать ему возможность свободного входа и выхода из помещения при 

необходимости; 

в) место для приема заявителя должно быть снабжено стулом, иметь 

место для письма и раскладки документов. 

2.16.7. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, 

одним должностным лицом одновременно ведется прием только одного 

заявителя.  

2.16.8. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, 

создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп 

населения. 

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги 



оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в 

получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в 

здание Администрации Парфинского муниципального района оборудуется 

пандусом. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, 

должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить 

беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих 

кресла-коляски. 

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными 

физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по 

передвижению в помещениях и сопровождение. 

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки 

специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным 

местом плата не взимается. 

2.17. Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

(количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 

предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, 

возможность получения муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг, возможность получения информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий и иные показатели 

качества и доступности предоставления муниципальной услуги) 

2.17.1. Уполномоченный орган посредством соблюдения сроков 

предоставления муниципальной услуги, а также порядка предоставления 

муниципальной, установленных настоящим Административным 

регламентом, обеспечивает качество и доступность предоставления 

муниципальной услуги. 

Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

определяются также: 

а) количеством взаимодействий со специалистами при предоставлении 

муниципальной услуги в случае личного обращения заявителя, которое не 

должно превышать трех; 

б) продолжительностью взаимодействия со специалистами, 

предоставляющими муниципальную услугу, которая не должна превышать 

15 минут; 

в) возможностью получения муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг; 

д) возможностью получения информации о ходе предоставления 

государственной услуги, в том числе с использованием с использованием 

региональной государственной информационной системы «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» 

и федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)»; 



е) возможностью получения заявителем муниципальной услуги в 

электронной форме с использованием региональной государственной 

информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Новгородской области» и  федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

2.18. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и 

особенности предоставления муниципальной услуги в электронной 

форме 

2.18.1. Заявителям обеспечивается возможность получения 

информации о порядке предоставления муниципальной услуги, а также 

копирования форм заявлений и иных документов, необходимых для 

получения муниципальной услуги, в том числе с использованием 

региональной государственной информационной системы «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» 

при наличии технической возможности. 

2.18.2. Прием документов на предоставление муниципальной услуги и 

выдача результата муниципальной услуги может осуществляться в МФЦ 

(приложение № 3 к настоящему административному регламенту) на 

основании заключенного Соглашения о взаимодействии между 

Администрацией Парфинского муниципального района и государственным 

областным автономным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг». 

3. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения административных 

процедур (действий)  в электронной форме, а также особенности 

выполнения административных процедур в многофункциональных 

центрах 

3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур 

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 

приём и регистрация поступившего заявления; 

рассмотрение заявления и приложенных к нему документов; 

принятие решения о предоставлении информации  или об отказе в 

предоставлении информации; 

выдача результата предоставления муниципальной услуги. 

3.2. Последовательность предоставления муниципальной услуги 

отражена в блок-схеме, представленной в Приложении № 2 к 

настоящему Административному регламенту. 

3.3. Административные процедуры 

3.3.1. Приём и регистрация поступившего заявления. 



Основанием для начала административной процедуры по приему 

заявления, поступившего от заявителя на бумажном носителе или в 

электронной форме либо при наличии технических возможностей с 

использованием региональной информационной системы федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» или  «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области», 

является обращение заявителя с заявлением на предоставление 

муниципальной услуги и представление документов, указанных в подпункте 

2.6.1 настоящего Административного регламента. 

3.3.2 Рассмотрение заявления и приложенных к нему документов. 

Специалист Уполномоченного органа, специалист МФЦ ответственный 

за прием документов: 

Устанавливает личность заявителя, либо полномочия представителя; 

Выявляет предмет обращения (конкретная форма поддержки, на 

которую претендует заявитель); 

Проводит первичную проверку представленных документов на предмет 

соответствия их установленным законодательством требованиям, а именно: 

наличие документов, указанных в подпункте 2.6.1 настоящего 

Административного регламента; 

актуальность представленных документов в соответствии с 

требованиями к срокам их действия; 

правильность заполнения заявления; 

Проверяет соблюдение следующих требований: 

тексты документов написаны разборчиво; 

документы не исполнены карандашом; 

документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не 

позволяет однозначно истолковать их содержание;  

Сверяет копии представленных документов с подлинниками, при этом 

подлинные экземпляры документов возвращает заявителю;  

При отсутствии у заявителя заполненного заявления или неправильном 

его оформлении, оказывает помощь в написании заявления. 

Результат административной процедуры - регистрация заявления в 

установленном порядке. 

Время выполнения административной процедуры по приему заявления 

не должно превышать 15 (пятнадцати) минут. 

Срок передачи документов, необходимых для предоставления услуги, 

из МФЦ в Уполномоченный орган – 2 дня; 

3.3.3. Принятие решения о предоставлении информации или об       

отказе в предоставлении информации. 

Заместитель Главы администрации, начальник управления 

экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации  муниципального района в течение 1 дня со дня поступления 

заявления принимает решение о предоставлении муниципальной услуги или 

об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 



Решение Заместителя Главы администрации, начальника управления 

экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации муниципального района оформляется резолюцией на 

заявлении. 

Специалист Уполномоченного органа готовит нормативный правовой 

акт об ограничениях использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории поселений Парфинского муниципального 

района. 

3.3.4. Результатом административной процедуры является 

нормативный правовой акт об ограничениях использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории поселений Парфинского 

муниципального района, либо об отказе в предоставлении такой 

информации. 

3.3.5. Выдача результата предоставления муниципальной услуги. 

Нормативный правовой акт или отказ в его предоставлении выдается 

заявителю на руки или отправляется по почте, а также с использованием 

средств Интернет, посредством электронной почты или с использованием 

областной государственной информационной системы «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» 

и федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

3.3.6. Заявитель вправе получить результат предоставления 

муниципальной услуги в форме электронного документа или документа на 

бумажном носителе. 

Заявитель имеет возможность получения информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги. 

Заявитель вправе оценить качество и доступность предоставления 

муниципальной услуги  на Едином портале или Региональном портале 

Новгородской области. 

4. Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги 

4.1. Порядок осуществления текущего контроля 

Текущий контроль  соблюдения последовательности действий по 

предоставлению муниципальной услуги, определенный настоящим       

Административным регламентом осуществляется руководителем 

Уполномоченного органа. 

4.2. Порядок и периодичность осуществления внеплановых проверок 

полноты и качества предоставления услуги, в том числе порядок и формы 

контроля полноты и качества предоставления услуги. 

4.2.1. Внеплановые проверки полноты и качества предоставления 

услуги осуществляется руководителем Уполномоченного органа на 

основании обращений заинтересованных лиц в целях выявления и 

устранения нарушений прав заявителей, рассмотрения, принятия решений и 

подготовки ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на 

действия (бездействия) специалистов, а также проверки исполнения 

положений настоящего Административного регламента.  



4.2.2. По результатам проведенных проверок в случае выявления 

нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к 

дисциплинарной ответственности.  

4.3.Ответственность должностных лиц за решения и действия 

(бездействие), осуществляемые в ходе предоставления услуги. 

Специалисты, ответственные за предоставление муниципальной 

услуги, несут персональную ответственность за сроки и порядок исполнения 

каждой административной процедуры, указанной в настоящем 

Административном регламенте. 

Персональная ответственность специалистов закрепляется в их 

должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации. 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений, 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, а также его должностных лиц 

5.1. Заявители либо их представители имеют право на обжалование 

действий (бездействия) должностных лиц, предоставляющих 

муниципальную услугу, а также принимаемых ими решений в ходе 

предоставления муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) и 

судебном порядке. 

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является 

решение, действие (бездействие) Администрации, должностного лица, 

муниципальных служащих, ответственных за предоставление 

муниципальной услуги, в том числе: 

5.2.1. нарушение срока регистрации запроса заявителя о 

муниципальной услуге; 

5.2.2. нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

5.2.3. требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; 

5.2.4. отказ в приеме документов, предоставление которых 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги, у заявителя; 

5.2.5. отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами; 

5.2.6. затребование с заявителя при предоставлении муниципальной 

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 



5.2.7. отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в 

исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 

установленного срока таких исправлений. 

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме в  Уполномоченный орган. (Приложение № 3). Жалобы 

на решения, принятые руководителем Уполномоченного органа, подаются в 

Администрацию муниципального района. 

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального 

сайта Администрации муниципального района, единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя. 

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем 

посредством: 

1) региональной государственной информационной системы «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»; 

2) федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

3)федеральная государственная информационная система «Досудебное 

обжалование»: https://do.gosuslugi.ru. 

5.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) 

обжалования является жалоба заявителя поступившая на рассмотрение в 

Уполномоченный орган, должностному лицу Уполномоченного органа 

предоставляющего муниципальную услугу. 

Жалоба должна содержать: 

5.4.1. наименование Уполномоченного органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица Уполномоченного органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 

служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

5.4.2. фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о 

месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения 

о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) 

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

5.4.3.сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 

Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица Уполномоченного органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего; 

5.4.4. доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением 

и действием (бездействием) Уполномоченного органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица Уполномоченного органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 

https://do.gosuslugi.ru/


служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

5.5. Заявитель имеет право на получение информации и документов, 

необходимых для составления и обоснования жалобы в случаях, 

установленных статьей 11.1 Федерального закона № 210-ФЗ, при условии, 

что это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц, и 

если указанные информация и документы не содержат сведения, 

составляющих государственную или иную охраняемую тайну. 

5.6. Жалоба, поступившая в Уполномоченный орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, 

наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати 

рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 

Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица Уполномоченного органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в 

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 

нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти 

рабочих дней со дня ее регистрации. Правительством Российской Федерации 

могут быть установлены случаи, при которых срок рассмотрения жалобы 

может быть сокращен. 

5.7. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений 

(Приложение 4): 

5.7.1. удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных Уполномоченным органом, 

предоставляющим  муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах и 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами, а также в иных формах; 

5.7.2. отказывает в удовлетворении жалобы. 

5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по 

результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по 

желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный 

ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по 

рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в 

органы прокуратуры. 

5.10. Заявители информируются о порядке подачи и рассмотрению 

жалобы на личном приеме заявителя, а также с использованием 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», почтовом, 

телефонной связи, посредством электронной почты или с использованием 

региональной системы «Портал государственных муниципальных услуг 



(функций) Новгородской области и федеральной государственной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги  

«Информирование населения об ограничениях  

использования водных объектов общего пользования,  

расположенных на территории поселений  

Парфинского муниципального района  

для личных и бытовых нужд» 
 

В управление экономического развития,  

сельского хозяйства и природопользования  

Администрации муниципального района  

 

от ____________________________________________ 

адрес _________________________________________ 

контактный телефон ____________________________ 

адрес электронной почты: ______________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной услуги «Информирование населения об 

ограничениях использования водных объектов общего пользования, распо-

ложенных на территории поселений Парфинского муниципального района 

для личных и бытовых нужд» 

 

__________________________________________ просит предоставить ин-

формацию об ограничениях использования водных объектов общего пользо-

вания, расположенных на территории поселений Парфинского муниципаль-

ного района для личных и бытовых нужд   
(физическое  или юридическое лицо)

 
 

 

Приложение (копии):  

1) ____________________________________________________________; 

2) ____________________________________________________________; 

3) _____________________________________________________________. 

 

Подпись лица, подавшего заявление: 

"___" _________ 20___ г. _____________________  ___________________ 
        (дата)                                 (подпись заявителя)                           (Ф.И.О. заявителя) 

Примечание.    

1) паспорт; 

2) доверенность либо документ, подтверждающий полномочия лица на 

осуществление действий от имени юридического, физического лица (копия 

решения о назначении или избрании либо приказа о назначении физического 

лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо 

обладает правом действовать от имени юридического лица без 

доверенности). 



Настоящим заявлением даю согласие на обработку и передачу сооб-

щенных мною персональных данных в соответствии со статьей 9 Федераль-

ного закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». На-

стоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки персональ-

ных данных. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных 

мне известен. 

 
 
                                           
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги  

«Информирование населения об ограничениях  

использования водных объектов общего пользования,  

расположенных на территории поселений  

Парфинского муниципального района  

для личных и бытовых нужд» 
 

Блок-схема предоставления муниципальной услуги 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

  

 

 

 

   

 

  

  

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направление ответа,  

содержащего  

информацию 

Прием заявления 

(в том числе через МФЦ, 

ПГУ ЛО или ЕПГУ) 
 

Отказ в предоставлении 

 муниципальной услуги,  

направление заявителю 

отказа 

 

Рассмотрение заявления 

подготовка ответа 



Приложение № 3 

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги  

«Информирование населения об ограничениях  

использования водных объектов общего пользования,  

расположенных на территории поселений  

Парфинского муниципального района  

для личных и бытовых нужд» 
  

 

Исх. от ______ № _____                                          Управление экономического  

развития, сельского хозяйства  

и природопользования Администрации  

муниципального района  

 

Жалоба 

 

*    Полное наименование  юридического  лица__________________________ 

__________________________________________________________________ 

* Местонахождение        юридического   лица 

__________________________________________________________________ 

                               (фактический адрес) 

Телефон: __________________________________________________________ 

Адрес электронной почты: ___________________________________________ 

Код учета: ИНН ____________________________________________________ 

* Ф.И.О. руководителя юридического лица _____________________________ 

* на действия (бездействие): 

__________________________________________________________________ 

(наименование органа или должность, ФИО должностного лица органа) 

 

* существо жалобы: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 (краткое  изложение  обжалуемых  действий  (бездействия),  указать основа-

ния,  по  которым  лицо,  подающее  жалобу,  не  согласно  с действием (без-

действием) со ссылками на пункты регламента) 

поля, отмеченные звездочкой (*), обязательны для заполнения. 

 

Перечень прилагаемой документации 

 

МП 

(подпись   руководителя    юридического     лица) 



Приложение № 4 

к административному регламенту 

по предоставлению муниципальной услуги  

«Информирование населения об ограничениях  

использования водных объектов общего пользования,  

расположенных на территории поселений  

Парфинского муниципального района  

для личных и бытовых нужд» 

 

РЕШЕНИЕ 

по жалобе на решение, действие (бездействие) 

органа или его должностного лица 

 

Наименование    органа    или     должность,  фамилия  и  инициалы должно-

стного   лица   органа,   принявшего   решение   по  жалобе: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Наименование  юридического   лица, обратившегося с жалобой 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Номер жалобы, дата и место принятия решения: _________________________ 

__________________________________________________________________ 

Изложение жалобы по существу: 

_________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

Изложение возражений, объяснений заявителя: _________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

УСТАНОВЛЕНО: 

Фактические  и  иные  обстоятельства   дела, установленные органом или 

должностным лицом, рассматривающим жалобу: _______________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Доказательства,  на  которых  основаны  выводы  по     результатам рассмот-

рения жалобы: _____________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Законы     и    иные    нормативные    правовые   акты,   которыми руково-

дствовался  орган или должностное лицо при принятии решения, и мотивы, 

по которым орган или должностное лицо не применил законы и иные норма-

тивные правовые акты, на которые ссылался заявитель - 

__________________________________________________________________ 

На      основании      изложенного 



РЕШЕНО: 

1. 

__________________________________________________________________ 

(решение, принятое в отношении обжалованного 

__________________________________________________________________ 

  действия (бездействия), признано правомерным или неправомерным   пол-

ностью 

__________________________________________________________________ 

или частично или отменено полностью или частично) 

2._________________________________________________________________ 
(решение принято по существу жалобы, - удовлетворена  

или не удовлетворена полностью или частично) 
3. ________________________________________________________________ 

(решение либо меры, которые необходимо принять в целях устранения до-
пущенных нарушений, если они не были приняты до вынесения решения по 

жалобе) 
 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде. 

Копия настоящего решения направлена  по адре-

су_____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

_________________________  ________________   _______________________ 
(должность лица уполномоченного,   (подпись)      (инициалы, фамилия) 
принявшего решение по жалобе) 
 
 
 


